
FICHE D’INFORMATION AUX CANDIDATS N°6
AVIS N° 22_0011

A Marseille, le 30 novembre 2022

Direction Générale Adjointe Architecture et Valorisation des Equipements
Pôle Maintenance et Expertise Technique (PMExT)

Adresse du profil acheteur : marchespublics.mairie-marseille.fr

Objet :  Prestations de relevés architecturaux et topographiques des bâtiments et ouvrages divers du
patrimoine immobilier de la ville de Marseille pour l'ensemble des services municipaux - 2 lots

RÉPONSE SUITE A DES DEMANDES D’INFORMATION

Question 7, posée le   29 novembre   2022     :
BPU, lignes 54 à 57 : Pouvez-vous confirmer que les rendus sont sous forme de plans ?

Réponse 7     :  
Le rendu est une modélisation en 3D 

Question 8, posée le   29 novembre   2022     :
BPU, ligne 93 : TRAVAUX DE DESSIN ASSISTE PAR ORDINATEUR. Qu’est ce qui doit#être considéré
comme prestations dans cette ligne ?

Réponse 8     :  
Les prestations sont décrites à l'article 4.5.3.1 du CCTP

Question 9, posée le   29 novembre   2022     :
BPU, lignes 127 et 145 : Comment connaître les zones et éléments à modéliser en 
LOD300 et celles en LOD200?

Réponse 9     :  
Il n'y a pas de prix à renseigner ici

Question 10, posée le   29 novembre   2022     :
Est-il possible de donner un prix unitaire au mètre carré pour la 
charpente métallique et en bois ?

Réponse 10     :  
Non, c'est un prix à l'unité

Question 11, posée le   29 novembre   2022     :
BPU, lignes 210 : CALCUL DE PROJET - Qu’est ce qui doit-être considéré comme 
prestations dans cette ligne ?



Réponse 11     :  
les prestations sont décrites dans l'article 8 du CCTP

Question 12, posée le   29 novembre   2022     :
 Est-ce-que les rendus sont identiques entre tous les bons de commande ? Ou chaque bon 
de commande a un livrable spécifique (par exemple des plans pour le BC 1, une maquette 
pour le BC 2, une maquette et des plans pour le BC 3…) ?

Réponse 12     :  
Les livrables dépendent des articles commandés, dont chaque prestation est décrite dans le CCTP


